
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2025-087

PUBLIÉ LE 29 AVRIL 2025



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2025-04-18-00022 - DEC 2025 A 024 Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer - SA Hôpital Privé

Marseille Beauregard Vert Coteau - 12 Impasse du Lido à Marseille (13012)

(9 pages) Page 4

R93-2025-04-18-00023 - DEC 2025 A 025-Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer - SAS Hôpital Privé

Marseille Vert Coteau Beauregard - 96 Avenue des Caillols à Marseille

(13012)  (7 pages) Page 14

R93-2025-04-18-00028 - Décision n°2025 A 003 : Demande

d'autorisation d'activité de soins de traitement du cancer - Centre

Hospitalier de Cannes Simone Veil - 15 Avenue des Broussailles à CANNES

(06414)  (8 pages) Page 22

R93-2025-04-18-00026 - Décision n°2025 A 004 : Demande

d'autorisation d'activité de soins de traitement du cancer - Centre

Hospitalier de Grasse - Chemin de Clavary à Grasse (06130)  (9 pages) Page 31

R93-2025-04-18-00029 - Décision n°2025 A 006 : Demande

d'autorisation d'activité de soins de traitement du cancer - SAS Clinique

du Palais -  25 Avenue Chiris à GRASSE (06130) (7 pages) Page 41

R93-2025-04-18-00030 - Décision n°2025 A 007 : Demande

d'autorisation de traitement du cancer - Clinique du Parc Impérial -28

Boulevard de Tzarewitch à Nice (06000) (8 pages) Page 49

R93-2025-04-18-00031 - Décision n°2025 A 008 : Demande

d'autorisation d'activité de soins de traitement du cancer - SAS Clinique

Saint Georges -  2 Avenue de Rimiez à NICE (06000) (10 pages) Page 58

R93-2025-04-18-00032 - Décision n°2025 A 011B : Demande

d'autorisation de traitement du cancer - Centre ANTOINE LACASSAGNE -

33 Avenue de Valombrose à NICE (06000)  (8 pages) Page 69

R93-2025-04-18-00025 - Décision n°2025 A 013: Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer - Centre Hospitalier

Universitaire de Nice - Site de l'hôpital Pasteur - 30 avenue de la voie

romaine à NICE (06000)  (6 pages) Page 78

R93-2025-04-18-00027 - Décision n°2025 A 015  : Demande

d'autorisation d'activité de soins de traitement du cancer - SA

Polyclinique Santa Maria - 57 Avenue de la Californie à NICE (06000) (7

pages) Page 85

R93-2025-04-18-00033 - Décision n°2025 A 017 : Demande

d'autorisation d'activité de soins de traitement du cancer - SAS Clinique

Saint Antoine - 7 Avenue Durante à Nice (06000 (6 pages) Page 93

2



R93-2025-04-18-00034 - Décision n°2025 A 018 : Demande

d'autorisation d'activité de soins de traitement du cancer - SARL Lusebor

Clinique Saint François -10 Boulevard Pasteur à Nice (06000)  (6 pages) Page 100

R93-2025-04-18-00009 - Décision n°2025 A 029 - Demande

d'autorisation d'activité de soins de traitement du cancer sur le site de

l'Institut Paoli Calmettes (9 pages) Page 107

R93-2025-04-18-00019 - Décision n°2025 A 041 - Demande

d'autorisation d'activité de soins de traitement du cancer sur le site de

la Clinique de Vitrolles (7 pages) Page 117

R93-2025-04-18-00020 - Décision n°2025 A 045 - Demande

d'autorisation d'activité de soins de traitement du cancer sur le site de

la Clinique Chirurgicale de Martigues (6 pages) Page 125

R93-2025-04-18-00021 - Décision n°2025 A 046 - Demande

d'autorisation d'activité de soins de traitement du cancer sur le site de

la Clinique Générale de Marignane (7 pages) Page 132

R93-2025-04-18-00024 - Décision portant modification d'un site de vente

par internet de médicaments sans ordonnance exploité par la

pharmacie Bestieu à La Valette du Var  (2 pages) Page 140

3



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00022

DEC 2025 A 024 Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer - SA

Hôpital Privé Marseille Beauregard Vert Coteau -

12 Impasse du Lido à Marseille (13012)

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00022 - DEC 2025 A 024 Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SA Hôpital Privé Marseille Beauregard Vert Coteau - 12 Impasse du Lido à Marseille (13012) 4



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00022 - DEC 2025 A 024 Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SA Hôpital Privé Marseille Beauregard Vert Coteau - 12 Impasse du Lido à Marseille (13012) 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00022 - DEC 2025 A 024 Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SA Hôpital Privé Marseille Beauregard Vert Coteau - 12 Impasse du Lido à Marseille (13012) 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00022 - DEC 2025 A 024 Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SA Hôpital Privé Marseille Beauregard Vert Coteau - 12 Impasse du Lido à Marseille (13012) 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00022 - DEC 2025 A 024 Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SA Hôpital Privé Marseille Beauregard Vert Coteau - 12 Impasse du Lido à Marseille (13012) 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00022 - DEC 2025 A 024 Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SA Hôpital Privé Marseille Beauregard Vert Coteau - 12 Impasse du Lido à Marseille (13012) 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00022 - DEC 2025 A 024 Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SA Hôpital Privé Marseille Beauregard Vert Coteau - 12 Impasse du Lido à Marseille (13012) 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00022 - DEC 2025 A 024 Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SA Hôpital Privé Marseille Beauregard Vert Coteau - 12 Impasse du Lido à Marseille (13012) 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00022 - DEC 2025 A 024 Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SA Hôpital Privé Marseille Beauregard Vert Coteau - 12 Impasse du Lido à Marseille (13012) 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00022 - DEC 2025 A 024 Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SA Hôpital Privé Marseille Beauregard Vert Coteau - 12 Impasse du Lido à Marseille (13012) 13



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00023

DEC 2025 A 025-Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer - SAS

Hôpital Privé Marseille Vert Coteau Beauregard -

96 Avenue des Caillols à Marseille (13012) 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00023 - DEC 2025 A 025-Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SAS Hôpital Privé Marseille Vert Coteau Beauregard - 96 Avenue des Caillols à Marseille (13012) 14



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00023 - DEC 2025 A 025-Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SAS Hôpital Privé Marseille Vert Coteau Beauregard - 96 Avenue des Caillols à Marseille (13012) 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00023 - DEC 2025 A 025-Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SAS Hôpital Privé Marseille Vert Coteau Beauregard - 96 Avenue des Caillols à Marseille (13012) 16



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00023 - DEC 2025 A 025-Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SAS Hôpital Privé Marseille Vert Coteau Beauregard - 96 Avenue des Caillols à Marseille (13012) 17



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00023 - DEC 2025 A 025-Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SAS Hôpital Privé Marseille Vert Coteau Beauregard - 96 Avenue des Caillols à Marseille (13012) 18



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00023 - DEC 2025 A 025-Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SAS Hôpital Privé Marseille Vert Coteau Beauregard - 96 Avenue des Caillols à Marseille (13012) 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00023 - DEC 2025 A 025-Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SAS Hôpital Privé Marseille Vert Coteau Beauregard - 96 Avenue des Caillols à Marseille (13012) 20



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00023 - DEC 2025 A 025-Demande d'autorisation d'activité de soins de traitement

du cancer - SAS Hôpital Privé Marseille Vert Coteau Beauregard - 96 Avenue des Caillols à Marseille (13012) 21



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00028

Décision n°2025 A 003 : Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer -

Centre Hospitalier de Cannes Simone Veil - 15

Avenue des Broussailles à CANNES (06414) 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00028 - Décision n°2025 A 003 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Cannes Simone Veil - 15 Avenue des Broussailles à CANNES (06414) 22



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00028 - Décision n°2025 A 003 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Cannes Simone Veil - 15 Avenue des Broussailles à CANNES (06414) 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00028 - Décision n°2025 A 003 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Cannes Simone Veil - 15 Avenue des Broussailles à CANNES (06414) 24



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00028 - Décision n°2025 A 003 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Cannes Simone Veil - 15 Avenue des Broussailles à CANNES (06414) 25



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00028 - Décision n°2025 A 003 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Cannes Simone Veil - 15 Avenue des Broussailles à CANNES (06414) 26



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00028 - Décision n°2025 A 003 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Cannes Simone Veil - 15 Avenue des Broussailles à CANNES (06414) 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00028 - Décision n°2025 A 003 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Cannes Simone Veil - 15 Avenue des Broussailles à CANNES (06414) 28



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00028 - Décision n°2025 A 003 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Cannes Simone Veil - 15 Avenue des Broussailles à CANNES (06414) 29



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00028 - Décision n°2025 A 003 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Cannes Simone Veil - 15 Avenue des Broussailles à CANNES (06414) 30



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00026

Décision n°2025 A 004 : Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer -

Centre Hospitalier de Grasse - Chemin de

Clavary à Grasse (06130) 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00026 - Décision n°2025 A 004 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Grasse - Chemin de Clavary à Grasse (06130) 31



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00026 - Décision n°2025 A 004 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Grasse - Chemin de Clavary à Grasse (06130) 32



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00026 - Décision n°2025 A 004 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Grasse - Chemin de Clavary à Grasse (06130) 33



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00026 - Décision n°2025 A 004 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Grasse - Chemin de Clavary à Grasse (06130) 34



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00026 - Décision n°2025 A 004 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Grasse - Chemin de Clavary à Grasse (06130) 35



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00026 - Décision n°2025 A 004 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Grasse - Chemin de Clavary à Grasse (06130) 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00026 - Décision n°2025 A 004 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Grasse - Chemin de Clavary à Grasse (06130) 37



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00026 - Décision n°2025 A 004 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Grasse - Chemin de Clavary à Grasse (06130) 38



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00026 - Décision n°2025 A 004 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Grasse - Chemin de Clavary à Grasse (06130) 39



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00026 - Décision n°2025 A 004 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier de Grasse - Chemin de Clavary à Grasse (06130) 40



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00029

Décision n°2025 A 006 : Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer - SAS

Clinique du Palais -  25 Avenue Chiris à GRASSE

(06130)

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00029 - Décision n°2025 A 006 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique du Palais -  25 Avenue Chiris à GRASSE (06130) 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00029 - Décision n°2025 A 006 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique du Palais -  25 Avenue Chiris à GRASSE (06130) 42



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00029 - Décision n°2025 A 006 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique du Palais -  25 Avenue Chiris à GRASSE (06130) 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00029 - Décision n°2025 A 006 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique du Palais -  25 Avenue Chiris à GRASSE (06130) 44



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00029 - Décision n°2025 A 006 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique du Palais -  25 Avenue Chiris à GRASSE (06130) 45



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00029 - Décision n°2025 A 006 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique du Palais -  25 Avenue Chiris à GRASSE (06130) 46



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00029 - Décision n°2025 A 006 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique du Palais -  25 Avenue Chiris à GRASSE (06130) 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00029 - Décision n°2025 A 006 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique du Palais -  25 Avenue Chiris à GRASSE (06130) 48



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00030

Décision n°2025 A 007 : Demande d'autorisation

de traitement du cancer - Clinique du Parc

Impérial -28 Boulevard de Tzarewitch à Nice

(06000)

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00030 - Décision n°2025 A 007 : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Clinique du Parc Impérial -28 Boulevard de Tzarewitch à Nice (06000) 49



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00030 - Décision n°2025 A 007 : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Clinique du Parc Impérial -28 Boulevard de Tzarewitch à Nice (06000) 50



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00030 - Décision n°2025 A 007 : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Clinique du Parc Impérial -28 Boulevard de Tzarewitch à Nice (06000) 51



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00030 - Décision n°2025 A 007 : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Clinique du Parc Impérial -28 Boulevard de Tzarewitch à Nice (06000) 52



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00030 - Décision n°2025 A 007 : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Clinique du Parc Impérial -28 Boulevard de Tzarewitch à Nice (06000) 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00030 - Décision n°2025 A 007 : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Clinique du Parc Impérial -28 Boulevard de Tzarewitch à Nice (06000) 54



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00030 - Décision n°2025 A 007 : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Clinique du Parc Impérial -28 Boulevard de Tzarewitch à Nice (06000) 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00030 - Décision n°2025 A 007 : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Clinique du Parc Impérial -28 Boulevard de Tzarewitch à Nice (06000) 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00030 - Décision n°2025 A 007 : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Clinique du Parc Impérial -28 Boulevard de Tzarewitch à Nice (06000) 57



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00031

Décision n°2025 A 008 : Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer - SAS

Clinique Saint Georges -  2 Avenue de Rimiez à

NICE (06000)

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00031 - Décision n°2025 A 008 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Georges -  2 Avenue de Rimiez à NICE (06000) 58



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00031 - Décision n°2025 A 008 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Georges -  2 Avenue de Rimiez à NICE (06000) 59



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00031 - Décision n°2025 A 008 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Georges -  2 Avenue de Rimiez à NICE (06000) 60



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00031 - Décision n°2025 A 008 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Georges -  2 Avenue de Rimiez à NICE (06000) 61



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00031 - Décision n°2025 A 008 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Georges -  2 Avenue de Rimiez à NICE (06000) 62



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00031 - Décision n°2025 A 008 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Georges -  2 Avenue de Rimiez à NICE (06000) 63



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00031 - Décision n°2025 A 008 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Georges -  2 Avenue de Rimiez à NICE (06000) 64



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00031 - Décision n°2025 A 008 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Georges -  2 Avenue de Rimiez à NICE (06000) 65



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00031 - Décision n°2025 A 008 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Georges -  2 Avenue de Rimiez à NICE (06000) 66



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00031 - Décision n°2025 A 008 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Georges -  2 Avenue de Rimiez à NICE (06000) 67



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00031 - Décision n°2025 A 008 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Georges -  2 Avenue de Rimiez à NICE (06000) 68



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00032

Décision n°2025 A 011B : Demande

d'autorisation de traitement du cancer - Centre

ANTOINE LACASSAGNE - 33 Avenue de

Valombrose à NICE (06000) 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00032 - Décision n°2025 A 011B : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Centre ANTOINE LACASSAGNE - 33 Avenue de Valombrose à NICE (06000) 69



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00032 - Décision n°2025 A 011B : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Centre ANTOINE LACASSAGNE - 33 Avenue de Valombrose à NICE (06000) 70



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00032 - Décision n°2025 A 011B : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Centre ANTOINE LACASSAGNE - 33 Avenue de Valombrose à NICE (06000) 71



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00032 - Décision n°2025 A 011B : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Centre ANTOINE LACASSAGNE - 33 Avenue de Valombrose à NICE (06000) 72



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00032 - Décision n°2025 A 011B : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Centre ANTOINE LACASSAGNE - 33 Avenue de Valombrose à NICE (06000) 73



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00032 - Décision n°2025 A 011B : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Centre ANTOINE LACASSAGNE - 33 Avenue de Valombrose à NICE (06000) 74



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00032 - Décision n°2025 A 011B : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Centre ANTOINE LACASSAGNE - 33 Avenue de Valombrose à NICE (06000) 75



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00032 - Décision n°2025 A 011B : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Centre ANTOINE LACASSAGNE - 33 Avenue de Valombrose à NICE (06000) 76



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00032 - Décision n°2025 A 011B : Demande d'autorisation de traitement du cancer -

Centre ANTOINE LACASSAGNE - 33 Avenue de Valombrose à NICE (06000) 77



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00025

Décision n°2025 A 013: Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer -

Centre Hospitalier Universitaire de Nice - Site de

l'hôpital Pasteur - 30 avenue de la voie romaine à

NICE (06000) 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00025 - Décision n°2025 A 013: Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier Universitaire de Nice - Site de l'hôpital Pasteur - 30 avenue de la voie romaine à NICE

(06000) 

78



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00025 - Décision n°2025 A 013: Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier Universitaire de Nice - Site de l'hôpital Pasteur - 30 avenue de la voie romaine à NICE

(06000) 

79



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00025 - Décision n°2025 A 013: Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier Universitaire de Nice - Site de l'hôpital Pasteur - 30 avenue de la voie romaine à NICE

(06000) 

80



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00025 - Décision n°2025 A 013: Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier Universitaire de Nice - Site de l'hôpital Pasteur - 30 avenue de la voie romaine à NICE

(06000) 

81



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00025 - Décision n°2025 A 013: Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier Universitaire de Nice - Site de l'hôpital Pasteur - 30 avenue de la voie romaine à NICE

(06000) 

82



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00025 - Décision n°2025 A 013: Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier Universitaire de Nice - Site de l'hôpital Pasteur - 30 avenue de la voie romaine à NICE

(06000) 

83



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00025 - Décision n°2025 A 013: Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - Centre Hospitalier Universitaire de Nice - Site de l'hôpital Pasteur - 30 avenue de la voie romaine à NICE

(06000) 

84



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00027

Décision n°2025 A 015  : Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer - SA

Polyclinique Santa Maria - 57 Avenue de la

Californie à NICE (06000)

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00027 - Décision n°2025 A 015  : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SA Polyclinique Santa Maria - 57 Avenue de la Californie à NICE (06000) 85



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00027 - Décision n°2025 A 015  : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SA Polyclinique Santa Maria - 57 Avenue de la Californie à NICE (06000) 86



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00027 - Décision n°2025 A 015  : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SA Polyclinique Santa Maria - 57 Avenue de la Californie à NICE (06000) 87



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00027 - Décision n°2025 A 015  : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SA Polyclinique Santa Maria - 57 Avenue de la Californie à NICE (06000) 88



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00027 - Décision n°2025 A 015  : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SA Polyclinique Santa Maria - 57 Avenue de la Californie à NICE (06000) 89



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00027 - Décision n°2025 A 015  : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SA Polyclinique Santa Maria - 57 Avenue de la Californie à NICE (06000) 90



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00027 - Décision n°2025 A 015  : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SA Polyclinique Santa Maria - 57 Avenue de la Californie à NICE (06000) 91



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00027 - Décision n°2025 A 015  : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SA Polyclinique Santa Maria - 57 Avenue de la Californie à NICE (06000) 92



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00033

Décision n°2025 A 017 : Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer - SAS

Clinique Saint Antoine - 7 Avenue Durante à

Nice (06000

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00033 - Décision n°2025 A 017 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Antoine - 7 Avenue Durante à Nice (06000 93



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00033 - Décision n°2025 A 017 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Antoine - 7 Avenue Durante à Nice (06000 94



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00033 - Décision n°2025 A 017 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Antoine - 7 Avenue Durante à Nice (06000 95



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00033 - Décision n°2025 A 017 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Antoine - 7 Avenue Durante à Nice (06000 96



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00033 - Décision n°2025 A 017 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Antoine - 7 Avenue Durante à Nice (06000 97



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00033 - Décision n°2025 A 017 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Antoine - 7 Avenue Durante à Nice (06000 98



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00033 - Décision n°2025 A 017 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SAS Clinique Saint Antoine - 7 Avenue Durante à Nice (06000 99



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00034

Décision n°2025 A 018 : Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer -

SARL Lusebor Clinique Saint François -10

Boulevard Pasteur à Nice (06000) 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00034 - Décision n°2025 A 018 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SARL Lusebor Clinique Saint François -10 Boulevard Pasteur à Nice (06000) 100



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00034 - Décision n°2025 A 018 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SARL Lusebor Clinique Saint François -10 Boulevard Pasteur à Nice (06000) 101



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00034 - Décision n°2025 A 018 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SARL Lusebor Clinique Saint François -10 Boulevard Pasteur à Nice (06000) 102



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00034 - Décision n°2025 A 018 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SARL Lusebor Clinique Saint François -10 Boulevard Pasteur à Nice (06000) 103



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00034 - Décision n°2025 A 018 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SARL Lusebor Clinique Saint François -10 Boulevard Pasteur à Nice (06000) 104



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00034 - Décision n°2025 A 018 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SARL Lusebor Clinique Saint François -10 Boulevard Pasteur à Nice (06000) 105



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00034 - Décision n°2025 A 018 : Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer - SARL Lusebor Clinique Saint François -10 Boulevard Pasteur à Nice (06000) 106



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00009

Décision n°2025 A 029 - Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer sur le

site de l'Institut Paoli Calmettes

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00009 - Décision n°2025 A 029 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de l'Institut Paoli Calmettes 107



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00009 - Décision n°2025 A 029 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de l'Institut Paoli Calmettes 108



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00009 - Décision n°2025 A 029 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de l'Institut Paoli Calmettes 109



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00009 - Décision n°2025 A 029 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de l'Institut Paoli Calmettes 110



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00009 - Décision n°2025 A 029 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de l'Institut Paoli Calmettes 111



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00009 - Décision n°2025 A 029 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de l'Institut Paoli Calmettes 112



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00009 - Décision n°2025 A 029 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de l'Institut Paoli Calmettes 113



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00009 - Décision n°2025 A 029 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de l'Institut Paoli Calmettes 114



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00009 - Décision n°2025 A 029 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de l'Institut Paoli Calmettes 115



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00009 - Décision n°2025 A 029 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de l'Institut Paoli Calmettes 116



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00019

Décision n°2025 A 041 - Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer sur le

site de la Clinique de Vitrolles

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00019 - Décision n°2025 A 041 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique de Vitrolles 117



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00019 - Décision n°2025 A 041 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique de Vitrolles 118



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00019 - Décision n°2025 A 041 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique de Vitrolles 119



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00019 - Décision n°2025 A 041 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique de Vitrolles 120



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00019 - Décision n°2025 A 041 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique de Vitrolles 121



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00019 - Décision n°2025 A 041 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique de Vitrolles 122



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00019 - Décision n°2025 A 041 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique de Vitrolles 123



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00019 - Décision n°2025 A 041 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique de Vitrolles 124



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00020

Décision n°2025 A 045 - Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer sur le

site de la Clinique Chirurgicale de Martigues

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00020 - Décision n°2025 A 045 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Chirurgicale de Martigues 125



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00020 - Décision n°2025 A 045 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Chirurgicale de Martigues 126



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00020 - Décision n°2025 A 045 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Chirurgicale de Martigues 127



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00020 - Décision n°2025 A 045 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Chirurgicale de Martigues 128



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00020 - Décision n°2025 A 045 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Chirurgicale de Martigues 129



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00020 - Décision n°2025 A 045 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Chirurgicale de Martigues 130



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00020 - Décision n°2025 A 045 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Chirurgicale de Martigues 131



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00021

Décision n°2025 A 046 - Demande d'autorisation

d'activité de soins de traitement du cancer sur le

site de la Clinique Générale de Marignane

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00021 - Décision n°2025 A 046 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Générale de Marignane 132



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00021 - Décision n°2025 A 046 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Générale de Marignane 133



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00021 - Décision n°2025 A 046 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Générale de Marignane 134



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00021 - Décision n°2025 A 046 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Générale de Marignane 135



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00021 - Décision n°2025 A 046 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Générale de Marignane 136



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00021 - Décision n°2025 A 046 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Générale de Marignane 137



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00021 - Décision n°2025 A 046 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Générale de Marignane 138



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00021 - Décision n°2025 A 046 - Demande d'autorisation d'activité de soins de

traitement du cancer sur le site de la Clinique Générale de Marignane 139



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-04-18-00024

Décision portant modification d'un site de vente

par internet de médicaments sans ordonnance

exploité par la pharmacie Bestieu à La Valette du

Var 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00024 - Décision portant modification d'un site de vente par internet de

médicaments sans ordonnance exploité par la pharmacie Bestieu à La Valette du Var 140



  
 

 
 

 
 

 
 

 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 1/2 

 

 

Direction de l'organisation des soins 

Département pharmacie et biologie 

DOS-0425-3517-D 

  
 

 

DECISION 
PORTANT MODIFICATION D’UN SITE DE VENTE PAR INTERNET 

DE MEDICAMENTS SANS ORDONNANCE EXPLOITE PAR LA PHARMACIE BESTIEU A  
LA VALETTE-DU-VAR (83160) 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L. 1111-8 et R. 1111-9, L. 5121-5, L. 5125-5 à L. 5125-
41 et R. 5125-9 à R. 5125-74 ; 
 
Vu l’ordonnance n° 2012-1427 du 19 décembre 2012 relative au renforcement de la sécurité de la chaîne 
d'approvisionnement des médicaments, à l'encadrement de la vente de médicaments sur internet et à la lutte 
contre la falsification de médicaments et notamment ses articles 3, 7 et 23 ; 
 
Vu le décret n° 2012-1562 du 31 décembre 2012 relatif au renforcement de la sécurité de la chaîne 
d'approvisionnement des médicaments et à l'encadrement de la vente de médicaments sur internet ; 
 
Vu le décret du 16 juillet 2024 portant nomination de monsieur Yann BUBIEN en tant que directeur 
général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 
 
Vu l’arrêté du 14 mai 2021 modifiant l'arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux règles techniques applicables aux 
sites internet de commerce électronique de médicaments prévues à l'article L. 5125-39 du code de la santé 
publique ;  
 
Vu l’arrêté du 26 février 2021 modifiant l'arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux bonnes pratiques de dispensation 
des médicaments dans les pharmacies d'officine, les pharmacies mutualistes et les pharmacies de secours 
minières, mentionnées à l'article L. 5125-5 du code de la santé publique ; 
 
Vu la licence d’officine de pharmacie n°83#000404 ;  
 
Vu la décision portant autorisation de création d’un site de vente par internet de médicaments sans ordonnance 
exploité par la SELAS pharmacie Bestieu à La Valette-du-Var (83160) du 19 novembre 2019 ; 
 
Vu la demande réceptionnée le 10 avril 2025, adressée par la pharmacie Bestieu sise Centre commercial Grand 
Var à La Valette-du-Var (83160), représentée par madame Aurélie BESTIEU et monsieur Laurent BESTIEU 
pharmaciens titulaires, exploitant la licence n°83#000404 en vue d’obtenir la modification de l’adresse url du site 
internet autorisée le 19 novembre 2019 conformément à l’article 2 de la décision d’autorisation ;  
 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00024 - Décision portant modification d'un site de vente par internet de

médicaments sans ordonnance exploité par la pharmacie Bestieu à La Valette du Var 141



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 2/2 

 

Considérant que la modification demandée concerne un changement d’adresse url ; 
 
Considérant que la nouvelle adresse url sera « https://pharmacie-grandvar-lavaletteduvar.pharmaprovence.com 
» ; 
 
Considérant que la construction, le fonctionnement et l’exploitation du site « https://pharmacie-grandvar-
lavaletteduvar.pharmaprovence.com » restent conformes l’arrêté du 14 mai 2021 modifiant l'arrêté du 28 
novembre 2016 relatif aux règles techniques applicables aux sites internet de commerce électronique de 
médicaments prévues à l'article L. 5125-39 du code de la santé et à l’arrêté du 26 février 2021 modifiant l'arrêté 
du 28 novembre 2016 relatif aux bonnes pratiques de dispensation des médicaments dans les pharmacies 
d'officine, les pharmacies mutualistes et les pharmacies de secours minières, mentionnées à l'article L. 5125-5 du 
code de la santé publique ;  
 
Considérant que les conditions de l’autorisation de la modification sont réunies ; 
 
 

DECIDE 
Article 1 :  
 
La décision portant autorisation de création d’un site de vente par internet de médicaments sans ordonnance 
exploité par la pharmacie Bestieu à La Valette-du-Var (83160), du 19 novembre 2019 est modifiée.  
La nouvelle adresse url est : « https://pharmacie-grandvar-lavaletteduvar.pharmaprovence.com ». 
 
Article 2 :  
 
En cas de modification substantielle des éléments de l’autorisation mentionnés à l’article R. 5125-71 du code de 
la santé publique, le pharmacien titulaire de l’officine ou gérant d’une pharmacie mutualiste ou de secours minières 
en informe sans délai, par tout moyen permettant d’en accuser réception, le Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur et le Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens.  
 
Article 3 :  
 
En cas de suspension ou de cessation d’exploitation du site internet, le pharmacien titulaire de l’officine ou le 
pharmacien gérant d’une pharmacie mutualiste ou de secours minières en informe sans délai le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur et le Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens. 
 
Article 4 :  
 
Cette décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif 
territorialement compétent, dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification à l’intéressé et de sa 
publication pour les tiers. 
 
Article 5 :  
 
Le Directeur de l’Organisation des Soins de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé 
de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de 
région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 
 
Fait à Marseille, le 18 avril 2025 
 
                                                                             Signé    

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-04-18-00024 - Décision portant modification d'un site de vente par internet de

médicaments sans ordonnance exploité par la pharmacie Bestieu à La Valette du Var 142


